

# The Legends Journal of European History Studies

*Avrupa Tarihi Çalışmaları Dergisi*

*E-ISSN: 2718-0190*



2024

LJEHS

V

The Legends Journal of European History Studies Yılda Bir Defa Yayınlanan Uluslararası Hakemli Bir Dergidir.

*The Legends Journal of European History Studies is an International Refereed Journal Published Once a Year.*

Issue- Sayı: V

Year- Yıl: September / Eylül 2024

**The Legends**  
**Journal of European History Studies**  
**LJEHS**  
**E-ISSN: 2718-0190**

**Sahibi/ Owner**  
Dr. Pınar Ülgen

**Editor**  
Dr. Pınar Ülgen

**Dil Editörleri/ Language Editors**

**İngilizce / The English**  
Dr. Mehmet Ertuğ Yavuz

**Fransızca/ The French**  
Dr. Uğur Karakaya

**Almanca/ The German**  
Dr. Ömer Lütfü İspirli

**İtalyanca/ The Italian**  
Dr. Serap Mumcu

**Rusça/ The Russian**  
Dr. Kemal İbrahimzade

**Editör Yardımcıları/ Assistants Editor**  
Dr. Gülnur Özer  
Dr. Banu Çetin Ünal

**Sekreteryaya/ Secretariat**  
Merve Karaoğlan

**Kapak - Logo Tasarım / Cover - Logo Design**  
Mert Şahiner

**Tel:** 05312590621

**E-mail:** legendsjournal@gmail.com

**Web:** www.legendsjournal.com



*Her hakkı saklıdır. The Legends Journal of European History Studies yılda bir defa yayımlanan uluslararası hakemli bir dergidir. Dergide yayımlanan makalelerdeki görüş ve düşüncelerin tüm sorumluluğu yazarlara aittir.*

*All rights reserved. The Legends Journal of European History Studies is an international refereed journal published once a year. All responsibility for the opinions and thoughts in the articles published in the journal belongs to the authors.*

**Uluslararası alan indeksleri; Index Copernicus, ResearchBib, CiteFactor, International Scientific Indexing, Crossref, General Impact Factor, İARC, EuroPub, I2OR, ASOS, RootIndexing, DRJI, Journal Factor, Esji**

**The Legends**  
**Journal of European History Studies**  
**LJEHS**

**Yayın Kurulu / Editorial Board**

Dr. Aydın Usta - Yeditepe Üniversitesi, Türkiye  
Dr. Çiğdem Dürüşken - İstanbul Üniversitesi, Türkiye  
Dr. Ema Miljkovic - Belgrad Üniversitesi, Sırbistan  
Dr. Enrico Faini - Floransa Üniversitesi, İtalya  
Dr. Galina Grebenschikova - St. Petersburg State Marine Technical Üniversitesi, Rusya  
Dr. Joachim Whaley FBA - Cambridge Üniversitesi, Birleşik Krallık  
Dr. Neslihan Şenocak - Columbia Üniversitesi, ABD

**Danışma ve Bilim Kurulu / Advisory and Science Board**

Dr. Abdulhalik Bakır - Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi, Türkiye  
Dr. Altay Tayfun Özcan - Kütahya Dumlupınar Üniversitesi, Türkiye  
Dr. Athanasia Stavrou - Boğaziçi Üniversitesi, Türkiye  
Dr. Ayla Oğuz - Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi, Türkiye  
Dr. Božidar Jezernik - Ljubljana Üniversitesi, Slovenya  
Dr. C. Cengiz Çevik – Yeditepe Üniversitesi, Türkiye  
Dr. Çağla D.Tağmat - Ankara Üniversitesi, Türkiye  
Dr. Davide Geronazzo - Ekonomik ve Teknolojik Teknik Enstitüsü "L. Einaudi " , İtalya  
Dr. Dimitrios Kargiotis - Ioannina Üniversitesi, Yunanistan  
Dr. Dirk Krausmüller – Vienna Üniversitesi, Avusturya  
Dr. Dmitry Korobeynikov – Albany'deki New York Devlet Üniversitesi, ABD  
Dr. Emzar Kakhidze - Batum Şota Rustaveli Devlet Üniversitesi, Gürcistan  
Dr. Esra Özşuer - İstanbul Üniversitesi, Türkiye  
Dr. Fatih Durgun - İstanbul Medeniyet Üniversitesi, Türkiye  
Dr. Halil Yavaş – Hitit Üniversitesi, Türkiye  
Dr. Irina Rudolfovna Gusach - Azak Tarihi, Arkeoloji ve Paleontoloji Müzesi-Rezervi, Rusya  
Dr. İhsan Berk Özcangiller - İstanbul Medeniyet Üniversitesi, Türkiye  
Dr. Jan Asmussen - Kiel Üniversitesi, Almanya  
Dr. Jasmina S.Ciric - Kragujevac Üniversitesi, Sırbistan  
Dr. Katarina Mitrovic - Belgrad Üniversitesi, Sırbistan  
Dr. Kemal İbrahimzade – Ardahan Üniversitesi, Türkiye  
Dr. Luca Zavagno - Bilkent Üniversitesi, Türkiye  
Dr. Maria Repoussi - Aristoteles Üniversitesi, Yunanistan  
Dr. Marijan Premovic - Karadağ Üniversitesi, Karadağ  
Dr. Martin Aurell - Poitiers Üniversitesi, Fransa  
Dr. Murat Keçiş - Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, Türkiye  
Dr. Nilgün Elam - Anadolu Üniversitesi, Türkiye  
Dr. Oğuz Yarlıtaş - İstanbul Medeniyet Üniversitesi, Türkiye  
Dr. Özlem Çaykent – İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi, Türkiye  
Dr. Paul Raymond Arthur - Salento Üniversitesi, İtalya  
Dr. Rustam Shukurov – Moskova Devlet Üniversitesi, Rusya  
Dr. Sayime Durmaz - Çankırı Karatekin Üniversitesi, Türkiye  
Dr. Serap Mumcu - Maritime Heritage Ars Nautica Enstitüsü, İtalya  
Dr. Serban V.Marin - Romanya Ulusal Arşivleri, Romanya  
Dr. Seyhun Şahin – Dokuz Eylül Üniversitesi, Türkiye  
Dr. Silvia Evangelisti - Doğu Anglia Üniversitesi, Birleşik Krallık  
Dr. Slobodan Ilić - Yakın Doğu Üniversitesi, KKTC  
Dr. Stephane Boissellier - Poitiers Üniversitesi, Fransa  
Dr. Tarık Tolga Gümüş - Mersin Üniversitesi, Türkiye  
Dr. Umberto Signori - Milano Üniversitesi, İtalya  
Dr. Veronika Tsibenko - Güney Federal Üniversitesi, Rusya

**The Legends  
Journal of European History Studies**

**Editörden...**

*Tarih ve İnsan... Hem farklı hem birbirine çok benzeyen aynı zamanda ikisi de bir bütünün parçaları... Ve bu bütün içerisinde gerçek bilgelik büyük önem taşımaktadır. Avrupa tarihinde de bunun örneklerini görmekteyiz. Çünkü Avrupa, çok gizemli, bazen korkutucu bazen de şaşırtıcı ve de çok sayıda Rönesansa ve Reforma sahne olan bir dünyadır. Ve bu dünya, tarihte diğer toplumlarla da etkileşim içerisinde olmuştur. Çünkü olayların ve durumların anlaşılması için tarihi her yönüyle ele almak ve diğer disiplinlerle de ilişkilerini incelemek gerekmektedir. Bu nedenle Avrupa tarihini siyasi, sosyoekonomik ve kültürel yönleriyle de bilmek oldukça önemlidir. Bilgiyi öğrenirken sağduyulu davranmak, çok yönlülüğü arttırmak, bilginin gelecek nesillere aktarımı açısından oldukça önemlidir. Her çağ, kendi Rönesansını yaratmıştır. Ama en kıymetlisi bilgiye dayanandır. Batı'yı hem kendi sosyal yapısı hem de kültür çerçevesinde tanıma ve diğer toplumlarla etkileşimlerini anlatma amacını taşıyan The Legends Journal of European History Studies adlı dergimiz dördüncü sayısı ile yayın hayatına devam etmektedir. Dergimizin yeni sayısına gösterilen ilgi ve destek için çok teşekkür ederiz. Akademik dünyaya faydalı olması dileğiyle...*

*Keyifli okumalar...*

**Prof. Pınar ÜLGEN**

## The Legends Journal of European History Studies

### Yayın Etiđi

The Legends Journal of European History Studies (LJEHS), yayın etiđini en yüksek standartlarda uygulamayı ve yayın etiđinin ařađdaki ilkelerine uymayı taahhüt eder. Bu ilkeler ICMJE (International Committee of Medical Journal Editors) ve COPE (Committee on Publication Ethics) tarafından dergi editörleri için geliřtirdikleri öneri ve kılavuzlar temel alınarak hazırlanmıřtır.

### Yazarların Etik Sorumlulukları

Dergimize çalışma gönderen yazar(lar)ın ařađdaki etik sorumluluklara uyması gerekmektedir;

Yazar(lar)ın gönderdikleri çalışmaların özgün olması beklenmektedir. Yazar(lar)ın başka çalışmalardan yararlanmaları veya başka çalışmaları kullanmaları durumunda eksiksiz ve doğru bir biçimde atıfta bulunmaları ve/veya alıntı yapmaları gerekmektedir.

Çalışmanın oluşturulmasında içeriđe nitelikli katkı sağlamayan kişiler, yazar olarak belirtilmemelidir.

Yayınlanmak üzere gönderilen tüm çalışmaların varsa çıkar çatıřması teşkil edebilecek durumları ve ilişkileri açıklanmalıdır.

Yazar(lar)dan değerlendirme süreçleri çerçevesinde makalelerine ilişkin ham veri talep edilebilir, böyle bir durumda yazar(lar) beklenen veri ve bilgileri yayın kurulu ve bilim kuruluna sunmaya hazır olmalıdır.

Yazar(lar) kullanılan verilerin kullanım haklarına, araştırma/analizlerle ilgili gerekli izinlere sahip olduklarını veya deney yapılan deneklerin rızasının alındığını gösteren belgeye sahip olmalıdır.

Yazar(lar)ın yayınlanmış, erken görünüm veya değerlendirme ařamasındaki çalışmasıyla ilgili bir yanlış ya da hatayı fark etmesi durumunda, dergi editörünü veya yayıncıyı bilgilendirme, düzeltme veya geri çekme işlemlerinde editörle işbirliđi yapma yükümlülüđu bulunmaktadır.

Yazarlar çalışmalarını aynı anda birden fazla derginin başvuru sürecinde bulunduramaz. Her bir başvuru önceki başvurunun tamamlanmasını takiben başlatılabilir. Başka bir dergide yayınlanmış çalışma dergimize gönderilemez.

### Editörlerin Etik Görev ve Sorumlulukları

Dergimizde görev yapan editör ve editör yardımcıları, açık erişim olarak Davranıř Kuralları ve Dergi Editörleri İçin En İyi Uygulama Kuralları (COPE Code of Conduct and Best Practice Guidelines for Journal Editors), Committee on Publication Ethics (COPE) 'nin yayınladıđı Dergi Editörleri İçin En İyi Uygulama Kuralları (COPE Best Practice Guidelines for Journal Editors) ve yayın etiđinin kötüye kullanımı ya da ihlali ile ilgili olası durumlarda COPE tarafından geliřtirilen Yayın Etiđi Akıř Şemaları ilkelerine dayanarak ařađdaki etik görev ve sorumlulukları sağlayacaktır :

**Tarafsızlık ve Yayıncıya Ait Özgürlük:** Editörler gönderilen makale önerilerini derginin kapsamına uygun olması ve çalışmalarının önemi ve orijinalliđini dikkate alarak değerlendirirler. Editörler, makale önerisini sunan yazarların ırk, cinsiyet, cinsel yönelim, etnik köken, uyruk veya politik görüşlerini dikkate almazlar. Düzeltme ya da yayınlama kararına dergi editör kurulu dışında diđer kurumlar etki edemez. Editörler, yayımlanan sayıların okuyucuya, arařtırmacıya, uygulayıcıya ve bilimsel alana katkıda bulunmasına ve özgün nitelikte olmasına özen gösterir.

**Bağımsızlık:** Editörler, (Editör ve Yardımcı Editörler) ile yayıncı arasındaki ilişki editör bağımsızlıđı ilkesine dayanmaktadır. Editörler ve yayıncı arasındaki yazılı anlaşmaya göre, editörlerin tüm kararları yayıncıdan ve dergi sahibinden bağımsızdır. Editörler, dergi politikası, yayım kuralları ve seviyesine uymayan eksik ve hatalı arařtırmaları hiçbir etki altında kalmadan reddetmelidir.

**Gizlilik:** Editörler gönderilen bir yazıyla ilgili bilgileri, sorumlu yazar, hakemler ve yayın kurulu dışında başka herhangi biriyle paylaşmazlar. En az iki hakem tarafından değerlendirilen makalelerin çift taraflı kör hakemlik sistemine göre değerlendirilmesini sağlar ve hakemleri gizli tutar.

**Bilgilendirme ve Görüş Ayrılıkları:** Editörler ve yayın kurulu üyeleri, yazarların açık yazılı izni olmaksızın kendi araştırma amaçları için sunulan bir makalede yayınlanmamış bilgileri kullanmazlar. Editörler, kabul ya da reddettiği makalelerle ilgili çıkar çatışması içerisinde olmamalıdır.

**Basım Kararı:** Editörler, yayınlanmak üzere kabul edilen tüm makalelerin, alanında uzman olan en az iki hakem tarafından hakem değerlendirmesine tabi tutulmasını sağlar. Editörler, dergiye gönderilen makalelerden hangi eserin yayınlanacağına, söz konusu çalışmanın geçerliliğine, araştırmacılara ve okurlara olan önemine, hakemlerin yorumlarına ve bu gibi yasal şartlara göre karar vermekten sorumludur. Editörler, makaleleri kabul etmek ya da reddetmek sorumluluk ve yetkisine sahiptir. Dolayısıyla sorumluluk ve yetkisini yerinde ve zamanında kullanmak zorundadır.

**Etik Kaygılar:** Editörler sunulan bir yazıya veya yayınlanmış makaleye ilişkin etik kaygılar ortaya çıktığında tedbirler alacaktır. Nitekim fikri mülkiyet haklarından ve etik standartlardan ödün vermeden iş süreçlerine devam ederler. Yayınlandıktan yıllar sonra ortaya çıksa bile, bildirilen her etik olmayan yayınlama davranışı incelenecektir. Editörler, etik kaygılar oluşması durumunda COPE Flowcharts'ı takip eder. Etik sorunların önemli olması durumunda düzeltme, geri çekme uygulanabilir veya konu ile ilgili endişeler dergide yayınlanabilir.

**Dergi Kurullarıyla İşbirliği:** Editörler, danışma komitesi üyelerinin tümünün yayın politikalarına ve yönergelerine uygun olarak süreçleri ilerletmesini sağlar. Danışma kurulu üyelerine yayın politikaları hakkında bilgi verir. Danışma kurulu üyelerinin çalışmalarını bağımsız olarak değerlendirmesini sağlar. Yeni danışma kurulu üyelerine katkıda bulunabilir ve uygun şekilde karar verir. Değerlendirme için danışma kurulu üyelerinin uzmanlığına uygun çalışmaları göndermelidir. Danışma kurulu ile düzenli olarak etkileşime geçer. Yayın politikaları ve dergi gelişimi için yayın kurulu ile düzenli toplantılar düzenler.

#### **Hakemlerin Etik Sorumlulukları**

Tüm çalışmaların "Kör Hakemlik" ile değerlendirilmesi gerekmektedir. Dergimiz değerlendirme süreci çift taraflı kör hakemlik ilkesiyle yürütülür. Hakemler yazarlar ile doğrudan iletişime geçemez, değerlendirme ve yorumlar dergi yönetim sistemi aracılığıyla iletilir. Bu süreçte değerlendirme formları ve tam metinler üzerindeki hakem yorumları alan editörü aracılığıyla yazar(lar)a iletilir. Bu bağlamda dergimiz için çalışma değerlendiren hakemlerin aşağıdaki etik sorumluluklara sahip olması beklenmektedir:

**Tarafsızlık ve gizlilik içerisinde değerlendirme yapmalıdır.**

Değerlendirme sürecinde çıkar çatışması ile karşı karşıya olduğunu düşünürse, çalışmayı incelemeyi reddederek, dergi editörünü bilgilendirmelidir.

Gizlilik ilkesi gereği inceledikleri çalışmaları değerlendirme sürecinden sonra imha etmelidir. İnceledikleri çalışmaların sadece nihai versiyonlarını ancak yayımlandıktan sonra kullanabilir.

Değerlendirmeyi nesnel bir şekilde sadece çalışmanın içeriği ile ilgili olarak yapmalıdır. Milliyet, cinsiyet, dini inançlar, siyasal inançlar ve ticari kaygıların değerlendirmeye etki etmesine izin vermemelidir.

Değerlendirmeyi yapıcı ve nazik bir dille yapmalıdır. Düşmanlık, iftira ve hakaret içeren aşağılayıcı kişisel yorumlar yapmamalıdır.

Değerlendirmeyi kabul ettikleri çalışmayı zamanında ve yukarıdaki etik sorumluluklarda gerçekleştirmelidir

**The Legends**  
**Journal of European History Studies**

**İçindekiler / Contents**

**Araştırma Makaleleri /Research Articles**

**Ayşe Beyza ERCAN**                      **The Earthquakes of 1088 and 1283 in The Georgian Chronicle of Kartlis Tskhovreba**                      **1-9**  
*Gürcü Kroniği Kartlis Tskhovreba'ya Göre 1088 ve 1283 Depremleri*

**Tunay KARAKÖK- Dilek GÜNEŞ**                      **Struggle Between Anatolian Seljuk State And Anatolian Principalities With The Crusaders During The First And Second Crusades**                      **10-24**  
*I. ve II. Haçlı Seferlerinde Anadolu Selçuklu Devleti ve Anadolu Beyliklerinin Haçlılar İle Mücadeleleri*

**Nihal ÖZDEMİR**                      **Book Culture and Libraries in Islamic Civilization: Production, Preservation and Dissemination of Knowledge**                      **25-33**  
*İslam Medeniyetinde Kitap Kültürü ve Kütüphaneler: Bilgi Üretimi, Korunması ve Yayılımı*

**Kitap Tanıtımı/ Book Review**

**Gülhan YAŞAR**                      **John Henry, Bilim Devrimi ve Modern Bilimin Kökenleri, Küre Yayınları İstanbul, 2008**                      **34-37**

**Tunay KARAKÖK**                      **Ahmed Refik, Bizans İmparatorçeleri, Oku Yayınları, İstanbul, 2003**                      **38-42**